УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 14.01.2015 г                                                                                  г. Балашов
Приказ № 12
О районных соревнованиях по спортивному

ориентированию на маркированной трассе

на приз «Снежинка»
    В соответствии с планом работы Управления образования с целью оздоровления учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести соревнования по спортивному ориентированию на маркированной трассе  на приз «Снежинка» среди учащихся общеобразовательных учреждений города и района 25 января 2015 года.
2. Утвердить положение о соревнованиях (Положение №1).

3. Ответственность за подготовку и проведение соревнований возложить на директора МОУ ДОД «Центр детского творчества» Уварову О.Е.

4. Директорам школ обеспечить участие команд в соревнованиях.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Балашовского муниципального района

 по социальным вопросам,

 начальник управления образования

Л.И. Рымашевская

Верно:

Приложение №1 к приказу

управления образования

№ 12  от   14.01.2015 г.
                                                        П О Л О Ж Е Н И Е

о соревнованиях  по спортивному ориентированию
на маркированной  трассе на приз «Снежинка»

1. Цели и задачи.

-  Совершенствование навыков ориентирования на местности.

- Выявление сильнейших команд и участников.

 -  Оздоровление учащихся.

2. Время и место проведения.
Соревнования проводятся  25 января 2015 г. в  пойменном  лесу.
Старт на «Пионерской поляне» в 11 часов.

3. Участники соревнований.
В соревнованиях принимают участие команды учащихся                                общеобразовательных учреждений города и района.
     Состав  команды: 4 юноши и 4 девушки 7 – 11 классов.

4. Совещание представителей команд:

     состоится 20 января 2015 г. в 15 час. в отделе «ОТЕЧЕСТВО.РУ»
     (ул. Володарского, д. 28), тел. 8 987 333 20 88.

5. Определение результатов.

Соревнования проводятся в соответствии с Правилами                                соревнований по спортивному ориентированию. В зачёт команды                                засчитываются  три лучших результата в каждой возрастной группе.

6. Награждение.
 Команды-призёры и участники-призёры награждаются грамотами